
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
CF 80209930587 PI 02133771002 
www.uniroma1.it 
 

Area Patrimonio e Servizi Economali   
Ufficio gare, approvvigionamenti e sviluppo edilizio 
Sett. Gare lavori, servizi e forniture 
 

 
Il Direttore Generale 
 
VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

dell’Ateneo, emanato con Decreto Rettorale del 30/03/2015 n. 982; 
 
VISTO il Regolamento dell’attività contrattuale di Ateneo, emanato con Decreto 

Rettorale n. 274 del 25/05/2009, in particolare l’art. 11 co. 1; 
 
VISTO il D.Lgs. 163/06 e ss.mm. e ii.; 
 
VISTE le disposizioni del Direttore dell’Area Gestione Edilizia n. 2382/2014 del 

26/05/2014 e n. 3231/2014 del 23/07/2014, con le quali è stata autorizzata 
una procedura aperta, ai sensi degli artt. 53, comma 2, lett. b), 54, comma 2, 
e 82 del d.lgs. 12 aprile 2006, n. 163 per la “progettazione esecutiva e la 
realizzazione dei lavori di adeguamento della cabina di trasformazione 
elettrica MT/BT presso l’Edificio RM049 “Palazzo Baleani” – C.so Vittorio 
Emanuele 244” per un importo complessivo di € 492.584,18 così ripartito: 
lavori a corpo: € 459.430,26 + IVA; progettazione esecutiva € 11.945,18 + 
IVA; oneri per la sicurezza: € 21.208,64 + IVA,  con aggiudicazione ai sensi 
dell’art. 82, comma 2, lettera b) dello stesso Decreto Legislativo;  

 
VISTA la propria disposizione n. 1382 del 31/03/2015 con la quale è stata nominata 

la Commissione di gara nelle persone di: Presidente Dr.ssa Simonetta 
Ranalli Direttore dell’Area Contabilità Finanza e Controllo di Gestione; 
Membro Ing. Angela Iori, cat. D2, Area Gestione Edilizia; Membro Geom. 
Gianni D’Ottavio, cat. D2, Area Gestione Edilizia; 

 
CONSIDERATA  l’indisponibilità, per motivi di salute, del membro Geom. Gianni D’Ottavio; 
 
 
CONSIDERATA la improcrastinabilità delle operazioni di gara e dunque la necessità di 

procedere alla sostituzione del citato membro della Commissione di gara; 
 
VISTA la mail del 14/05/2015 con la quale il Direttore dell’Area Gestione Edilizia, in 

considerazione del curriculum, delle competenze e dei relativi carichi di 
lavoro, ha individuato, quale sostituto del membro Geom. Gianni D’Ottavio, 
l’Arch. Simonetta Grossi; 

 
ACCERTATA la disponibilità dell’Arch. Simonetta Grossi; 
 
VISTA la dichiarazione con la quale l’Arch. Simonetta Grossi ha attestato, l’assenza 

di situazioni di conflitti di interesse, nonché l’insussistenza di condanne 
penali, anche non passate in giudicato, per i reati previsti al Capo I, Titolo II, 
Libro II del codice penale; 

 
 



 
 
 
 

Pag 2 

DISPONE 
 

La Commissione di gara della procedura aperta per “progettazione esecutiva e realizzazione 
dei lavori di adeguamento della cabina di trasformazione elettrica MT/BT presso l’Edificio 
RM049 “Palazzo Baleani” – C.so Vittorio Emanuele 244,” a seguito della sostituzione citata in 
premessa, è nominata con la seguente composizione:  

Presidente Dott.ssa Simonetta Ranalli Direttore dell’Area Contabilità Finanza e Controllo  

di Gestione; 

Membro Arch. Simonetta Grossi Cat. D4 Area Gestione Edilizia; 
 
Membro Ing. Angela Iori Cat. D2 Area Gestione Edilizia. 
 
Fermo il resto della propria Disposizione n. 1382 del 31/03/2015. 
 

 
 
F.to: Il Direttore Generale 

 
 
 
 
Disposizione n. 2081/2015 
Prot. n. 35508 del 19/05/2015 
Classif. IX/2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ad 


